
Zápis č. 16 z jednání kolegia děkana ze dne 18. 9. 2023

Přítomni: P. Bednařík, O. Blažek, D. Emler, T. Gec, T. Karásek, T. Klabíková Rábová, Z.
Kasáková, M. Krausz Hladká, M. Pečená

Prostřednictvím platformy Google Meet: T. Cahlík,

Omluveni: M. Nekola, A. Veselý

Sdělení děkana: 

1. Setkání se zástupci tchajwanských univerzit, 22. 9. ve 14 hodin, Karolinum – děkana
zastoupí dr. Kasáková

2. Návštěva děkana College of Social Sciences, NTU, 9.10. v 15 hodin – zastoupení
kolegia

3. Kulatý stůl (30.10.2023) a snídaně s řediteli (16. 10. 2023) – návrhy témat k projednání
zaslat děkanovi do 5.10. Jedním z témat na kulatý stůl bude studijní agenda.

4. Promoce Bc. 3.– 5.10.2023 - vyřešeno zastoupení KD
5. (Ne)výjezdní neformální zasedání kolegia děkana proběhne v termínu 3.11. 2023,

14:00– 18:00, v Praze.
6. Nominace na stříbrnou medaili za zásluhy o rozvoj fakulty. Přehled předchozích

udělených medailí je uveden ve sdílené složce. Kolegium děkana se shodlo na
navržení pana prof. PhDr. Jiří Kabele, Ph.D. z ISS.

7. Zpráva o využití tvůrčího volna – Barbora Spalová, kolegium děkana předloženou
zprávu vzalo na vědomí.

8. Nominace na cenu MŠMT za vynikající vzdělávací činnost, PhDr. ThMgr. Mgr. Karol
Lovaš, Ph.D. - kolegium děkana předloženou nominaci schválilo.

9. Setkání s absolventy UK v Bruselu 19.10., 18:00, Pražský dům - FSV zastoupí děkan,
případně proděkanka pro zahraniční styky.

Sdělení členů kolegia děkana:

PhDr. Petr Bednařík, Ph.D. – proděkan pro akreditace a kvalitu studia

1. Rada pro vnitřní hodnocení UK schválila na svém zářijovém zasedání tři fakultní
návrhy akreditací navazujícího magisterského studia: zcela nový studijní program
Migration Studies and New Societies (společný s univerzitami z Varšavy a Milána);
Erasmus Mundus Journalism, Media and Globalisation; Veřejná a sociální politika
(rozšíření o distanční formu studia).

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1GmsN2X7GR8KonXQoFGoDj0e_L8FWZ8h56QQgK6E6qkk/edit#gid=0


2. K předání do schvalovacího procesu je připravena žádost o rozšíření navazujícího mgr.
studijního programu Sociology in Contemporary Societies o spolupráci s univerzitou z
Florencie.

3. Probíhá příprava reakreditace navazujícího mgr. studijního programu Žurnalistika.

doc. Ing. Tomáš Cahlík, CSc. – proděkan pro doktorské studium a další formy
vzdělávání

1. V souboru “WelcomeWeekLastCall” je aktuální informace k Welcome Week. Na
seminář k pedagogickým a prezentačním dovednostem bylo k 10. 9. (deadline)
přihlášeno 24 studentů (IES 11, IKSŽ 2, IMS 6, IPS 3, ISS 2).

2. V prezentaci “Results From The September 2023 Survey” jsou shrnuty výsledky šetření
mezi doktorandy, samotné výsledky jsou v souboru “PhDevaluations2023sorted”,
otázky jsou v souboru “PhDquestions2023”. V porovnání s předešlými třemi lety se
zvýšila návratnost (114 z potenciálních 281 respondentů). Hlavním setrvávajícím
problémem napříč instituty se jeví být nedostatečná socializace doktorandů v rámci
institutu (a tedy i fakulty). Zajímavé je to, že oproti minulým letům se zvyšuje podíl
studentů, jejichž motivace není jasně vyhraněna (slidy 6 a 7 v prezentaci). Jinak
výsledky buď ukazují pomalé vylepšování ukazatelů nebo jejich lehké kolísání (ve
čtyřleté řadě). Všechny tři soubory budou zaslány předsedům oborových rad, ředitelům
institutů a členům CDS. Předsedové oborových rad budou přitom požádáni, aby se
detailněji podívali na výsledky a ve spolupráci s řediteli institutů a členy CDS provedli
opatření, která povedou k dalšímu vylepšování doktorského studia v jejich programech.

PhDr. David Emler, Ph.D. – proděkan pro rozvoj 

1. Probíhají intenzivní přípravy zapojení FSV UK do projektu CORE realizovaného FF
UK.

2. Dne 27. září se koná prohlídka areálu Jinonice se členy rozvojové komise AS FSV UK.
3. Dne 4. října proběhne schůzka ohledně zapojení FSV UK do celouniverzitních projektů

ESF a ERDF. Fakultu zastoupí proděkan pro rozvoj, tajemník a vedoucí OPPI.

Mgr. Tomáš Gec – člen kolegia pro projekt Modernizace a rozšíření prostorového
zázemí výuky v Areálu Jinonice

1. Informoval o průběhu a realizaci projektu VVV 016 (viz přiložený soubor).

PhDr. Zuzana Kasáková, Ph.D. – proděkanka pro zahraniční styky 

1. Probíhá finalizace příprav OZS na Orientation Week pro přijíždějící Exchange studenty,
který proběhne příští týden.

2. Bylo otevřeno podzimní kolo Fondu mobility. Informace odeslána na instituty a
zveřejněna.

3. V úterý 19. 9. 2023 proběhne setkání pracovní skupiny k well-beingu.
4. Příští týden se účastní každoroční akce EAIE v Rotterdamu.
5. Informovala o dění v rámci 4EU+:



5.1. komunikace aktivit v rámci Flagshipu 2,
5.2. příprava agendy na annual meeting v Miláně, který proběhne 7. 11. – 9. 11. 2023.

PhDr. Tereza Klabíková Rábová, Ph.D. – proděkanka pro vnější vztahy

1. Rozhodnutí o formátu první akce spolku a kavárny v novém AR.
2. Proběhl audit interní komunikace vůči zaměstnancům – základní výstup je přílohou

tohoto zápisu.
3. 11.–12. 9. proběhlo setkání se zástupci Panthéon Assas a IRSEM.
4. Proběhlo setkání se Strataggem ohledně budoucí práce s alumni.
5. Běží kampaně k začátku semestru (zápisy, SIS apod.)
6. Připraveny aktivity k Týdnu udržitelnosti.
7. U3V se pilotně bude V LS 23/24 vyučovat i V Jinonicích.

PhDr. Malvína Krausz Hladká, Ph.D. – proděkanka pro studijní záležitosti

1. Online studium - informační email vyučujícím o online výuce.
2. V přípravě aktivity pro studenty 1.ročníků: welcome orientation + další aktivity
3. Výsledky 4. kola PŘ se zpracovávají.
4. Pracovní skupina k pedagogickým dovednostem - setkání se uskuteční 27. 9. 2023.
5. IAB - jedno z diskutovaných témat bude i řešení pedagogických dovedností an FSV.
6. Propagace nové směrnice SO_002 proběhne spolu s informacemi ohledně online

studiem prostřednictvím OVVK.

Mgr. Magda Pečená, Ph.D. – předsedkyně AS FSV UK

1. Příští jednání AS proběhne dne 3.10.2023 - podklady k projednání je nutné zaslat do
pondělí 25.9.2023.

Ing. Ondřej Blažek – tajemník fakulty

1. Ve čtvrtek 14. 9. byl zprovozněn nový web IES.
2. Jednání s dodavatelem aplikace evidence pracovní doby - finalizace smlouvy, která by

měla být podepsána do konce týdne.
3. Práce na portfoliu směrnic FSV UK vydávaných opatřeními děkana.
4. Informace o plánech RUK na zavedení kontrolingového řetězce (sjednocení číselníků)

a o hrubém harmonogramu zavedení EIS.
5. Minulý týden podepsána nová smlouva s FF o zajištění tělesné výchovy.



Různé:

Příští jednání kolegia děkana proběhne dne 2. 10. 2023 od 9:30 v místnosti č. H 212.

 

Zapsala: Ing. Monika Mandová                             

Vidi: PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D.


